
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Commissione Esame del Corso di Dottorato di Ricerca in “Economia, Cultura, Ambiente. 

Scienze economiche e umanistiche per la valorizzazione dei territori” XXXVI ciclo. 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 
Tommaso Campagna 

 Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 

 

Via Gramsci, 89/91 

71121 Foggia Italia 

ufficiodottorato@unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 

 

IL RETTORE 
 

VISTO                l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 
Legge n. 240 del 30/12/2010;  

VISTO                 il D.M. n.224 del 30/04/1999;  
VISTO                 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
VISTO                 il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca;  
VISTO                 il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per l’istituzione dei 
corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 29/12/2021  

VISTO                 il Decreto Rettorale n.1022/2020, prot. n.0028342-III/6, del 06/08/2020, con il 
quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di 
ricerca per il XXXVI ciclo ed è stato pubblicato il relativo Bando di ammissione; 

VISTO                l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato 
di Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che 
la tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da 
almeno due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso 
di un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni 
estere o internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo 
di Dottorato di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario; 

VISTO                 il D.R. n. 1894/2024 prot. n. 0050742 – III/6 del 1/10/2024 con cui sono stati 
nominati i Docenti Valutatori delle tesi dei dottorandi Valeria Della Penna e 
Massimo Manrico Carella, iscritti al Corso di Dottorato in “Economia, Cultura, 

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/2 

Ambiente. Scienze economiche e umanistiche per la valorizzazione dei 
territori” - XXXVI ciclo;  

VISTO              il verbale n.1296/2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in 
parola svoltosi in data 2/12/2024 con il quale i dottorandi summenzionati, alla 
luce dei giudizi dei valutatori esterni, sono stati ammessi all’esame finale e 
sono stati proposti i nominativi della Commissione giudicatrice per il 
conferimento del titolo di Dottore di ricerca; 

SENTITO           il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 
Di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca 
in Economia, Cultura, Ambiente. Scienze economiche e umanistiche per la valorizzazione dei 
territori – XXXVI ciclo ai dottorandi Valeria Della Penna e Massimo Manrico Carella: 
 
Membri effettivi 
 
- Prof. Girolamo Fiorentino - Università del Salento - girolamo.fiorentino@unisalento.it  
- Prof. Marco Milanese - Università degli Studi di Sassari - milanese@uniss.it  
- Prof. Fausto Cavallaro - Università degli Studi del Molise - cavallaro@unimol.it  
 
Membri supplenti 
 
- Prof. Alfonso Forgione - Università dell’Aquila - alfonso.forgione@univaq.it   
- Prof.ssa Francesca Sogliani - Università degli Studi della Basilicata - 
francesca.sogliani@unibas.it   
- Prof. Alessandro Bonadonna - Università di Torino - alessandro.bonadonna@unito.it  

 
 
 

Il RETTORE 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:girolamo.fiorentino@unisalento.it
mailto:milanese@uniss.it
mailto:cavallaro@unimol.it
mailto:alfonso.forgione@univaq.it
mailto:francesca.sogliani@unibas.it
mailto:alessandro.bonadonna@unito.it

		2024-12-05T09:43:06+0100
	LORENZO LO MUZIO




